
Příklady pracovních činností pro děti, které jsou na základě písemné žádosti zákonných zástupců  

individuálně vzdělávány. 

Oblast dítě a jeho tělo:  samostatné zájmové kreslení, vybarvování omalovánek 

nácvik správného úchopu kreslícího a psacího náčiní – špetkový 

úchop 

    rozvoj jemné motoriky prstů -  navlékání korálků, skládání z PET víček 

koordinace oko – ruka – mozaiky dle návodu, stavebnice, labyrinty 

Oblast dítě a jeho psychika:  jazyk a řeč  

výslovnost a paměť - komunikace s dítětem, vyprávění si, popis 

situací, reprodukce básniček, prohlížení knih, KIMOVY HRY 

    sluchové rozlišení – sluchové pexeso, rytmizace slov s vytleskáváním 

    sebepojetí, city a vůle 

rozvíjení vztahu k rodinným příslušníkům, vedení k dokončení práce,  

podpora v projevení vlastního názoru,  hodnocení  výsledků dětské 

práce 

poznávací schopnosti a funkce, představivost a fantazie, 

myšlenkové operace 

manipulační činnosti – třídění a přiřazování 

časová posloupnost děje – obrázkové čtení, logické hádanky a 

doplňovačky 

Dítě a ten druhý:  vztah k prostředí, ve kterém dítě žije 

    vztah ke komunitě, ve které dítě tráví čas 

    denní rituály 

    komunikace dítěte s okolím 

Dítě a společnost:  nácvik společenských norem a slušného chování 

    vedení k dodržování pravidel ve hře 

    vedení dítěte k rozlišování žádoucího a nežádoucího chování 

Dítě a svět:   vedení k ohleduplnému chování k životnímu prostředí 

prevence nebezpečného chování / bezpečný pohyb po 

komunikacích/, předcházení úrazů, chování v krizových situacích 



rozvoj širšího povědomí o kulturním, společenském a technickém 

prostředí kolem dítěte – návštěvy divadla, zapojení dítěte do 

domácích prací 

 

Materiály, které MŠ doporučuje:  Šimonovy pracovní listy 

     publikace Diagnostika předškoláka 

     publikace Diagnostika dítěte předškolního věku  

     Logico Piccolo 

     Logico Primo 

     Pexetrio 

ŠVP MŠ – Třída plná pohody – k dispozici na www stránkách 

školy 

RVP pro předškolní vzdělávání  - k dispozici na www 

stránkách MŠMT 

 


